

På World Bipolar Day annoncerer ALCEDIAG et EU EIT Health-støttet EDIT-B-konsortium, som validerer innovativ bloddiagnosetest for bipolar lidelse

Paris og Montpellier, den 30. marts 2022 - ALCEDIAG annoncerer lanceringen af EDIT-B-konsortiet, der støttes af Det Europæiske Institut for Innovation og Teknologi inden for Sundhed (EIT Health). Dette nyligt dannede europæiske offentlig-private partnerskab har til formål at fremme præcisionspsykiatri ved at indføre biologi i den kliniske rutine.

Omkring 300 mio. mennesker i verden er ramt af depression. Undersøgelser viser, at op til 40 % af disse mennesker kan være fejldiagnosticeret og potentielt lide af bipolar lidelse i stedet. Som følge heraf forsinkes diagnosen ofte med gennemsnitligt 7,5 år, hvilket forværrer patienternes mentale og fysiske tilstand samt deres livskvalitet.

EDIT-B-konsortiet har til formål at løse denne diagnostiske udfordring ved at anvende specifikke RNA-baserede biomarkører og kunstig intelligens til at validere og markedsføre en præcis, pålidelig og hurtig blodprøve til diagnosticering af bipolar lidelse.

Konsortiet samler fremtrædende medlemmer fra hele Europa, som i løbet af de næste tre år vil arbejde på at nå dette mål: Alcediag, Alcen, Region Hovedstadens Psykiatri, Danmark, Fundació Clinic per la Recerca Biomèdica, Fundació Sant Joan de Déu, GHU Paris Psychiatrie & Neurosciences, Hospital Clínic de Barcelona, Parc Sanitari Sant Joan de Déu, ProductLife Group og Synlab. EDIT-B har et samlet budget på 5,2 mio. EUR og samfinansieres af EIT Health (2,5 mio. EUR) og partnerne.

"Dette projekt vil præcist adskille bipolar lidelse fra unipolar lidelse. Denne skelnen er vigtig klinisk, fordi behandlingerne er forskellige. EDIT-B-konsortiet samler al relevant ekspertise, og som hovedundersøger i det kliniske forsøg håber jeg, at vi vil kunne validere en test, der vil forbedre livet for mange mennesker, der lever med bipolar lidelse", siger professor Eduard Vieta fra Hospital Clínic de Barcelona.

SYNLAB er den første udbyder af diagnostiske tjenester i Europa, til stede i 36 lande på 4 kontinenter og dedikeret til at udvikle løsninger af høj værdi til patienter med fokus på medicinsk ekspertise og brugercentrering.

Maurizio Ferrari, Chief Medical Officer for SYNLAB Italien udtaler: "Innovation i sundhedsvæsenet er afgørende for brugercentrering, og vi er meget stolte af at være en del af dette europæiske forskningsprojekt, der virkelig kan hjælpe patienter med psykiatriske lidelser".

"Jeg er stolt over at se, at EDIT-B-konsortiet ledet af vores partner Alcediag – et datterselskab af Alcen – vil tackle udfordringen med at forbedre diagnosen bipolar lidelse. Ved at gøre det støtter de EIT Healths hovedmission, som er at hjælpe borgere med at leve sundere og længere liv og samtidig sætte fokus på mental sundhed, som er nøglen til bedre trivsel i lokalsamfundene", tilføjer Jean Marc Bourez, midlertidig administrerende direktør for EIT Health"

"På denne World Bipolar Day er Alcediag-teamet glad for at kunne annoncere sit bidrag til at løse problemet med diagnosticering af bipolar lidelse. Vi er stolte og taknemmelige over for vores partnere og EIT Health for denne mulighed for at fremme videnskaben og samtidig have en positiv indvirkning på menneskers liv", siger Alexandra Prieux, administrerende direktør for Alcediag.

Om EIT Health

EIT Health er et netværk af de bedste innovatorer på sundhedsområdet, der støttes af EU. Vi samarbejder på tværs af grænserne for at levere nye løsninger, der kan give de europæiske borgere mulighed for at leve et længere og sundere liv. Vi forbinder alle relevante sundhedsaktører på tværs af de europæiske grænser - og sørger for at inddrage alle sider af "videntrekanten", så innovation kan finde sted i krydsfeltet mellem forskning, uddannelse og erhvervsliv til gavn for borgerne.

www.eithealth.eu

Om Alcediag:

Alcediag er en innovativ diagnostikvirksomhed med fokus på mental sundhed, der udvikler en platform, som udnytter avanceret molekylærbiologi og kunstig intelligens til at opdage og anvende nye proprietære RNA-redigeringsbaserede biomarkører i klinisk rutine. Alcediag er et datterselskab af Alcen, en industriel diversificeret fransk koncern med et stærkt fokus på innovation til fremme af samfundsmæssige udfordringer.

For yderligere oplysninger, se: www.alcediag-alcen.com

Presseinformation:

For **EIT Health** kontakt venligst Jérôme Fabiano

T: +33 (0)6 42 25 73 41

E: jerome.fabiano@eithealth.eu

For **Alcediag** kontakt venligst Alexandra Prieux



Co-funded by the
European Union

EDIT-B
— **CONSORTIUM**

E: contact@alcediag-alcen.com

W: <https://www.editb-project.com>